
【平成２８年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成２８年４月１日～平成２９年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

28- 1
第河調委2
号

県単 河川調査（宮
川）河川水辺の国
勢調査業務　委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 7,368,840 5,410,800 5,400,000 5,400,000 73.4% 73.3% 73.3%
大日本コンサルタン
ト（株）岐阜営業所

―
大日本コンサルタン
ト（株）岐阜営業所

H28.3.28 H28.4.7 H28.4.13
大日本コンサルタ
ント（株）岐阜営
業所

28- 2
建委第道
調１号

県単　一般道路調
査　濃飛横断自動
車道（中津川工
区）　環境影響評
価業務

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 3 19,747,800 14,562,072 14,018,400 14,018,400 73.7% 71.0% 71.0%
大日本コンサルタン
ト（株）岐阜営業所

―
大日本コンサルタン
ト（株）岐阜営業所

H28.3.30 H28.4.4 H28.4.6
大日本コンサルタ
ント（株）岐阜営
業所

28- 3
子家委第
２８－１
号

中央子ども相談セ
ンター等整備事業
の設計委託

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 12 60,559,920 46,552,443 41,332,140 41,800,287 76.9% 68.2% 69.0%
（株）サニー建築設
計

（株）葵建築設計事
務所
（株）サニー建築設
計

（株）大幸建築設計
事務所

H28.4.7 H28.4.26 H28.5.11
（株）大幸建築設
計事務所

28- 4 第2号

公共 内ケ谷治水ダ
ム建設事業（コン
クリート配合試
験・凍結融解試験
等業務）

県土整備部
長良川上流河川
開発工事事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 18,857,880 14,044,212 14,044,104 14,044,104 74.5% 74.5% 74.5%
（株）ニュージェッ
ク　岐阜事務所

―
（株）ニュージェッ
ク　岐阜事務所

H28.4.7 H28.5.10 H28.5.11
（株）ニュー
ジェック　岐阜事
務所

28- 5
都市委託
第施整101
号

県単 スポーツ施設
整備事業　県営
岐阜メモリアルセ
ンター　地質調査

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 10 1 9,813,960 7,766,766 7,754,400 7,754,400 79.1% 79.0% 79.0%
川崎地質（株）岐阜
営業所

―
川崎地質（株）岐阜
営業所

H28.4.20 H28.5.2 H28.5.6
川崎地質（株）岐
阜営業所

28- 6
第下委-1
号

地方公営企業法適
用基本計画等策定
業務

都市建築部
下水道課

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 7,794,360 5,712,336 5,583,600 5,583,600 73.3% 71.6% 71.6%
中日本建設コンサル
タント（株）岐阜事
務所

―
中日本建設コンサル
タント（株）岐阜事
務所

H28.5.10 H28.5.17 H28.5.26
中日本建設コンサ
ルタント（株）岐
阜事務所

28- 7
第委河単
ダ管６号

県単 丹生川ダム事
後評価検討業務

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 2 29,421,360 21,592,548 18,503,208 18,503,208 73.4% 62.9% 62.9% （株）クレアリア ― （株）クレアリア H28.5.11 H28.5.26 H28.6.1 （株）クレアリア

28- 8
砂委第公
砂８－５
号

公共 通常砂防事業
寺洞川　測量　委
託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札 測量業務 12 1 17,945,280 13,656,816 13,655,520 13,655,520 76.1% 76.1% 76.1%
ダイシンコンサルタ
ント（株）

―
ダイシンコンサルタ
ント（株）

H28.5.18 H28.5.23 H28.5.25
ダイシンコンサル
タント（株）

28- 9
教委第２
８－４号

飛騨高山高（山
田）産振校舎屋上
外壁庇改修工事の
実施設計等委託

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 2 6,890,400 5,315,637 4,752,000 4,860,000 77.1% 69.0% 70.5% 森下建築設計室 森下建築設計室
（有）斐太プランニ
ング

H28.5.19 H28.6.3 H28.6.7
（有）斐太プラン
ニング

28- 10
河委第局
改32-A号

県単 河川局部改良
委託

県土整備部
美濃土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 18,685,080 14,680,602 13,045,752 13,045,752 78.6% 69.8% 69.8%
（株）エイト日本技
術開発　岐阜事務所

―
（株）エイト日本技
術開発　岐阜事務所

H28.5.25 H28.6.7 H28.6.15
（株）エイト日本
技術開発　岐阜事
務所

28- 11
施工Ｂ第
Ｓ２号

大容量送水管整備
事業　東濃第７幹
線（１４・１５工
区）詳細設計業務
委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 10,874,520 8,459,007 7,765,200 7,765,200 77.8% 71.4% 71.4% 日本水工設計（株） ― 日本水工設計（株） H28.6.1 H28.6.21 H28.6.22 日本水工設計（株）

28- 12
可治委第
２８０３
号

県単治山事業　治
山施設点検業務

可茂農林事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 20,099,880 17,084,898 16,727,040 16,727,040 85.0% 83.2% 83.2%
(株)野田コンサルタ
ント

―
(株)野田コンサルタ
ント

H28.6.2 H28.7.5 H28.7.6
(株)野田コンサル
タント

28- 13
公委第２
８－１５
号

生活技術研究所本
館棟等耐震補強計
画（調査設計）策
定業務

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

7 4 7,941,240 6,319,037 4,752,000 6,307,200 79.6% 59.8% 79.4%
(有)狭場建築設計事
務所

(有)狭場建築設計事
務所
(有)井之丸建築事務
所

(有)新井設計事務所 H28.6.2 H28.6.9 H28.6.10
(有)新井設計事務
所

28- 14
第道改-
11-3-S3号

県単 道路新設改良
（仮称）宮川２号
トンネル修正設計
委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 9,307,440 7,314,732 6,804,000 6,804,000 78.6% 73.1% 73.1%
（株）千代田コンサ
ルタント　岐阜営業
所

―
（株）千代田コンサ
ルタント　岐阜営業
所

H28.6.2 H28.6.9 H28.6.14
（株）千代田コン
サルタント　岐阜
営業所

業務種別

入 札 後 の 措 置
低入札調査を実施し
た入札者名

発注機関名番号 工事番号 業　務　名
失格判断基準により
失格となった入札者

名
最低価格入札者名契約方式 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

1



予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業務種別

入 札 後 の 措 置
低入札調査を実施し
た入札者名

発注機関名番号 工事番号 業　務　名
失格判断基準により
失格となった入札者

名
最低価格入札者名契約方式 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

28- 15
河川委託
第総水1-
S-3号

公共 総合治水対策
特定河川事業（恵
比寿橋予備検討業
務）

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 8,041,680 6,321,564 5,617,944 5,617,944 78.6% 69.9% 69.9%
大同コンサルタンツ
(株)

―
大同コンサルタンツ
(株)

H28.6.8 H28.6.21 H28.6.22
大同コンサルタン
ツ(株)

28- 16
労雇委第
２８－９
号

障害者総合就労支
援センター（仮
称）新築工事の設
計委託

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

14 12 54,494,640 41,813,874 37,328,796 37,511,532 76.7% 68.5% 68.8% 司設計（株） 司設計（株）
（株）金華建築事務
所

H28.6.8 H28.6.28 H28.6.30
（株）金華建築事
務所

28- 17
郡治委第
２８０７
号

県単治山事業　治
山施設点検業務

郡上農林事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 19,970,280 16,974,738 16,974,360 16,974,360 85.0% 85.0% 85.0%
（株）野田コンサル
タント

―
（株）野田コンサル
タント

H28.6.16 H28.6.27 H28.6.29
（株）野田コンサ
ルタント

28- 18
公維委第
23-A3-2号

公共　防災・安全
交付金（トンネ
ル・橋梁点検調
査）委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 23,037,480 18,135,684 16,119,864 16,119,864 78.7% 70.0% 70.0%
サンコーコンサルタ
ント（株）　岐阜営
業所

―
サンコーコンサルタ
ント（株）　岐阜営
業所

H28.6.16 H28.6.29 H28.7.6
サンコーコンサル
タント（株）　岐
阜営業所

28- 19
第委建公
交39－A1-
3-B号

公共　防災安全交
付金（国）156号
福島

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 5 13,208,400 10,947,906 10,806,480 10,806,480 82.9% 81.8% 81.8%
サンコーコンサルタ
ント(株)岐阜営業所

－
サンコーコンサルタ
ント(株)岐阜営業所

H28.6.22 H28.7.5 H28.7.13
サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所

28- 20
産技委第
２８－８
号

岐阜県食品科学研
究所（仮称）新築
工事の設計委託

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

13 12 56,547,720 43,358,462 38,883,514 38,883,514 76.7% 68.8% 68.8% 大建設計（株） ― 大建設計（株） H28.6.22 H28.7.6 H28.7.7 大建設計（株）

28- 21
第道改-
11-1-S1号

県単 道路新設改良
八日町設計業務
委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 11,494,440 8,362,750 8,026,020 8,026,020 72.8% 69.8% 69.8%
（株）興栄コンサル
タント

―
（株）興栄コンサル
タント

H28.6.23 H28.6.30 H28.7.6
（株）興栄コンサ
ルタント

28- 22
農委第２
８－１０
号

中山間農業研究所
中津川支所移転新
築工事の設計委託

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

14 11 24,865,920 19,127,927 17,177,322 17,181,136 76.9% 69.1% 69.1%
（株）宮崎一一計画
工房

（株）宮崎一一計画
工房

（株）葵建築設計事
務所

H28.6.23 H28.7.6 H28.7.7
（株）葵建築設計
事務所

28- 23
新産委第
２８－２
１号

ソフトピアジャパ
ン・ドリーム・コ
ア屋上外壁等改修
工事の実施設計委
託

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 1 8,634,600 6,625,021 6,044,760 6,044,760 76.7% 70.0% 70.0% （株）設計工房米倉 ― （株）設計工房米倉 H28.6.23 H28.7.1 H28.7.4
（株）設計工房米
倉

28- 24
委維公ト
点１

公共防災・安全社
会資本整備交付金
（トンネル点検）

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 22,401,360 17,650,332 15,690,132 15,690,132 78.8% 70.0% 70.0%
サンコーコンサルタ
ント(株)岐阜営業所

―
サンコーコンサルタ
ント(株)岐阜営業所

H28.6.29 H28.7.13 H28.7.27
サンコーコンサル
タント(株)岐阜営
業所

28- 25
委維公ト
点２

公共防災・安全社
会資本整備交付金
（トンネル点検）

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 29,050,920 22,884,390 20,342,340 20,342,340 78.8% 70.0% 70.0%

大日本コンサルタン
ト(株)岐阜営業所
(株)エイト日本技術
開発岐阜事務所

―

大日本コンサルタン
ト(株)岐阜営業所
(株)エイト日本技術
開発岐阜事務所

H28.6.29 H28.7.13 H28.7.27
大日本コンサルタ
ント(株)岐阜営業
所

28- 26
委維公ト
点３

公共防災・安全社
会資本整備交付金
（トンネル点検）

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 16,104,960 12,693,402 12,693,186 12,693,186 78.8% 78.8% 78.8%
(株)オリエンタルコ
ンサルタンツ岐阜事
務所

―
(株)オリエンタルコ
ンサルタンツ岐阜事
務所

H28.6.29 H28.7.13 H28.7.27
(株)オリエンタル
コンサルタンツ岐
阜事務所

28- 27
企誘第28
号

工場用地開発可能
性調査事業委託業
務

商工労働部
企業誘致課

一般競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

7 2 20,997,360 16,477,506 14,640,156 14,640,156 78.5% 69.7% 69.7%
（株）テイコク
（株）オオバ岐阜営
業所

―
（株）テイコク
（株）オオバ岐阜営
業所

H28.7.11 H28.7.19 H28.7.22
（株）オオバ岐阜
営業所

28- 28
観委第２
８－２０
号

関ヶ原古戦場ビジ
ターセンター（仮
称）新築等工事の
設計委託

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

4 3 70,323,120 54,018,829 48,453,120 48,487,248 76.8% 68.9% 68.9%
安井・サニー設計共
同体

安井・サニー設計共
同体

東畑・デザインボッ
クス設計共同体

H28.7.7 未報告 H28.8.8
東畑・デザイン
ボックス設計共同
体

28- 29
濃委第道
調２号

県単　一般道路調
査　濃飛横断自動
車道（中津川工
区）委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 20,486,520 16,099,506 14,306,976 14,306,976 78.6% 69.8% 69.8%

（株）エイト日本技
術開発
大日本コンサルタン
ト（株）

―

（株）エイト日本技
術開発
大日本コンサルタン
ト（株）

H28.7.13 未報告 H28.7.28
（株）エイト日本
技術開発

2



予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業務種別

入 札 後 の 措 置
低入札調査を実施し
た入札者名

発注機関名番号 工事番号 業　務　名
失格判断基準により
失格となった入札者

名
最低価格入札者名契約方式 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

28- 30
維持委託
第23-A3-1
号

公共 防災・安全交
付金（点検調査）
トンネル点検業務

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 29,436,480 23,179,824 23,116,860 23,116,860 78.7% 78.5% 78.5% 日本工営（株） ― 日本工営（株） H28.7.13 H28.7.26 H28.7.27 日本工営（株）

28- 31 第８号
公共　内ヶ谷治水
ダム建設事業（環
境調査業務）

県土整備部
長良川上流河川
開発工事事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 14,192,280 11,157,102 9,915,372 9,915,372 78.6% 69.9% 69.9%
(株)クレアリア
岐阜営業所

―
(株)クレアリア
岐阜営業所

H28.7.21 H28.8.9 H28.8.10
(株)クレアリア
岐阜営業所

28- 32
第28-B-7
号

公共社会資本整備
総合交付金事業
（防災・安全）八
百津幹線管更生詳
細設計

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 9,867,960 7,770,168 7,722,000 7,722,000 78.7% 78.3% 78.3%
(株)三水コンサルタ
ント　岐阜事務所

―
(株)三水コンサルタ
ント　岐阜事務所

H28.7.21 H28.8.4 H28.8.17
(株)三水コンサル
タント　岐阜事務
所

28- 33
第28-B-17
号

公共社会資本整備
総合交付金事業
（防災・安全）管
路調査

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 20,363,400 16,290,720 15,876,000 15,876,000 80.0% 78.0% 78.0%
(株)三水コンサルタ
ント　岐阜事務所

―
(株)三水コンサルタ
ント　岐阜事務所

H28.7.21 H28.8.4 H28.8.17
(株)三水コンサル
タント　岐阜事務
所

28- 34
第委建公
交39－A1-
3-C号

公共　防災安全交
付金（国）156号
福島

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 35,655,120 28,005,102 23,041,900 23,041,900 78.5% 64.6% 64.6%

(株)テイコク
(株)エイト日本技術
開発　岐阜事務所
(株)オリエンタルコ
ンサルタンツ　岐阜

―

(株)テイコク
(株)エイト日本技術
開発　岐阜事務所
(株)オリエンタルコ
ンサルタンツ　岐阜

H28.7.27 H28.8.9 H28.8.17 (株)テイコク

28- 35
第28-1-2
号

公共社会資本整備
総合交付金事業
（防災・安全）水
処理施設（24･25池
目)機械電気設備増
設詳細設計業務

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 8,835,480 6,944,130 6,943,968 6,943,968 78.6% 78.6% 78.6%
(株)東京設計事務所
岐阜事務所

―
(株)東京設計事務所
岐阜事務所

H28.7.27 H28.8.10 H28.8.17
(株)東京設計事務
所　岐阜事務所

28- 36
第28-B-1-
2号

公共社会資本整備
総合交付金事業
（防災・安全）機
械・電気設備長寿
命化計画策定（ま
とめ）業務

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 34,430,400 27,038,124 26,028,000 26,028,000 78.5% 75.6% 75.6%
中日本建設コンサル
タント(株)　岐阜事
務所

―
中日本建設コンサル
タント(株)　岐阜事
務所

H28.7.27 H28.8.10 H28.8.17
中日本建設コンサ
ルタント(株)　岐
阜事務所

28- 37
施工Ｂ第
Ｓ６号

大容量送水管整備
事業　恵下支線
（２・３工区）詳
細設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 9,549,360 7,447,592 7,426,080 7,426,080 78.0% 77.8% 77.8%
（株）オリンピアコ
ンサルタント

―
（株）オリンピアコ
ンサルタント

H28.7.27 H28.8.23 H28.8.24
（株）オリンピア
コンサルタント

28- 38
恵森委
2802号

ぎふ森の恵みのお
もちゃ美術館
（仮称）新築工事
の実施設計委託

林政部
恵みの森づくり
推進課

一般競争
入札

建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

4 4 19,328,760 14,875,952 13,300,200 13,365,540 77.0% 68.8% 69.1% (株)山田建築事務所 (株)山田建築事務所
(株)デザインボック
ス

H28.8.16 H28.8.29 H28.9.5
(株)デザイン
ボックス

28- 39
委維公ト
点5

公共防災・安全社
会資本整備交付金
（トンネル点検）

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 26,562,600 20,931,588 18,607,428 18,607,428 78.8% 70.1% 70.1%

セントラルコンサル
タント(株)岐阜営業
所
基礎地盤コンサルタ
ンツ(株)岐阜事務所

―

セントラルコンサル
タント(株)岐阜営業
所
基礎地盤コンサルタ
ンツ(株)岐阜事務所

H28.8.17 H28.8.31 H28.9.7
セントラルコンサ
ルタント(株)岐阜
営業所

28- 40
第２８－B
－１５号

公共 社会資本整備
総合交付金事業
（防災・安全）川
島幹線（KA-8)人孔
防食対策設計（長
寿命化）

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

6 1 6,072,840 4,774,464 4,744,440 4,744,440 78.6% 78.1% 78.1%
（株）日本水工コン
サルタント

―
（株）日本水工コン
サルタント

H28.8.31 H28.9.16 H28.9.21
（株）日本水工コ
ンサルタント

28- 41
県維委第
橋修2号

県単 橋梁指定修繕
（一般）委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 1 18,492,840 15,136,092 13,962,348 13,962,348 81.8% 75.5% 75.5%
（株）朝日土質設計
コンサルタント

―
（株）朝日土質設計
コンサルタント

H28.9.1 H28.9.5 H28.9.7
（株）朝日土質設
計コンサルタント

28- 42

委建第１
－Ａ２１
３－Ｓ１
号

公共　社会資本整
備総合交付金（改
築）委託

県土整備部
多治見土木事務
所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 10,963,080 8,617,266 8,617,158 8,617,158 78.6% 78.6% 78.6%
サンコーコンサルタ
ント（株）
岐阜営業所

―
サンコーコンサルタ
ント（株）
岐阜営業所

H28.9.14 H28.9.28 H28.10.5
サンコーコンサル
タント（株）
岐阜営業所

3



予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業務種別

入 札 後 の 措 置
低入札調査を実施し
た入札者名

発注機関名番号 工事番号 業　務　名
失格判断基準により
失格となった入札者

名
最低価格入札者名契約方式 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

28- 43

維委第２
３－Ａ３
－８－１
号

公共　防災・安全
交付金（橋梁点検
調査）（恵那白川
線）他委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 13,716,000 10,800,378 10,800,000 10,800,000 78.7% 78.7% 78.7%
(株)三栄コンサルタ
ント

―
(株)三栄コンサルタ
ント

H28.9.28 H28.10.6 H28.10.13
(株)三栄コンサル
タント

28- 45

維委第２
３－Ａ３
－８－２
号

公共　防災・安全
交付金（橋梁点検
調査）（恵那白川
線）他委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 13,716,000 10,800,378 10,800,000 10,800,000 78.7% 78.7% 78.7%
(株)三栄コンサルタ
ント

―
(株)三栄コンサルタ
ント

H28.9.28 H28.10.6 H28.10.13
(株)三栄コンサル
タント

28- 47
施工Ｂ第
Ｓ１２号

大容量送水管整備
事業　東濃第７幹
線（１９－１工
区）下水管移設及
び送水管布設詳細
設計修正業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

6 1 5,454,000 4,289,381 4,287,600 4,287,600 78.6% 78.6% 78.6%
中部水工設計(株)岐
阜事務所

―
中部水工設計(株)岐
阜事務所

H28.10.19 H28.11.1 H28.11.2
中部水工設計(株)
岐阜事務所

28- 48
濃委第道
調３号

県単　一般道路調
査　地質調査委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 1 29,754,000 24,502,554 22,788,000 22,788,000 82.4% 76.6% 76.6%
中央開発(株)岐阜営
業所

―
中央開発(株)岐阜営
業所

H28.11.9 H28.11.14 H28.11.16
中央開発(株)岐阜
営業所

28- 49
リ委第３
号

中央新幹線用地取
得事業（中部総合
車両基地）画地評
価委託業務

都市建築部
リニア推進事務
所

指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

11 1 6,915,240 5,434,074 5,049,000 5,049,000 78.6% 73.0% 73.0%
地域総合コンサルタ
ント(株)岐阜支店

―
地域総合コンサルタ
ント(株)岐阜支店

H28.10.27 H28.11.15 H28.11.18
地域総合コンサル
タント(株)岐阜支
店

28- 50
第広河
H17-D・局
改76-D号

公共 広域河川改修
事業（宮川）他
洪水浸水想定区域
図作成業務委託

古川土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 27,619,920 21,684,402 21,546,000 21,546,000 78.5% 78.0% 78.0%
いであ（株）岐阜営
業所

―
いであ（株）岐阜営
業所

H28.11.10 H28.11.16 H28.11.24
いであ（株）岐阜
営業所

28- 51
公砂委第
通砂2-2-4
号

公共 防災・安全交
付金（通常砂防事
業）委託

大垣土木事務所 指名競争入札 地質調査業務 12 1 10,866,960 8,693,676 8,683,200 8,683,200 80.0% 79.9% 79.9%
東邦地水（株）(岐阜
営業所）

－
東邦地水（株）(岐阜
営業所）

H28.11.4 H28.11.16 H28.11.24
東邦地水（株）(岐
阜営業所）

28- 52
単維委
第指修
-4号

県単　道路維持修
繕指定修繕

県土整備部
郡上土木事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 3 8,935,920 6,880,464 6,147,360 6,264,000 77.0% 68.8% 70.1%
石原・大島設計
事務所

石原・大島設計
事務所

(株)孝美設計 H28.10.27 H28.11.15 H28.11.16 (株)孝美設計

28- 46

大日本コンサルタン
ト(株)　岐阜営業所
(株)エイト日本技術
開発　岐阜事務所

78.6% 69.8% 69.8%

28- 44 H28.9.14 H28.9.23 H28.9.28
(株)エイト日本技
術開発　岐阜事務
所

(株)オリエンタルコ
ンサルタンツ　岐阜
事務所
基礎地盤コンサルタ
ンツ(株)　岐阜事務
所
サンコーコンサルタ
ント(株)岐阜営業所
(株)エイト日本技術
開発　岐阜事務所

(株)オリエンタルコ
ンサルタンツ　岐阜
事務所
基礎地盤コンサルタ
ンツ(株)　岐阜事務
所
サンコーコンサルタ
ント(株)岐阜営業所
(株)エイト日本技術
開発　岐阜事務所

土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 4 29,999,160 23,588,388 20,963,448

H28.10.25 H28.11.2
(株)エイト日本技
術開発　岐阜事務
所

20,963,448 78.6% 69.9% 69.9% －

大日本コンサルタン
ト(株)　岐阜営業所
(株)エイト日本技術
開発　岐阜事務所

13,372,452 ― H28.10.19
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 19,153,800 15,048,342 13,372,452
濃委第１
－Ｆ号

公共　一般国道改
築（地域連携推

進）橋梁予備設計
委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札

維委第２
３－Ａ３
－８－１
号

公共　防災・安全
交付金（トンネル
点検調査）（２５
６号他）委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札

4



予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業務種別

入 札 後 の 措 置
低入札調査を実施し
た入札者名

発注機関名番号 工事番号 業　務　名
失格判断基準により
失格となった入札者

名
最低価格入札者名契約方式 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

28- 53
第広河17-
E号

公共　広域河川改
修事業　物件調査
委託

古川土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 19,782,360 15,543,954 13,812,984 13,812,984 78.6% 69.8% 69.8%
（株）興栄コンサル
タント

－
（株）興栄コンサル
タント

H28.11.17 H28.11.24 H28.11.30
（株）興栄コンサ
ルタント

28- 54
委河公総
０７H他

公共 総合流域防災
事業（防災・安
全）他（浸水想定
区域図作成）

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 12,578,760 9,877,248 9,876,600 9,876,600 78.5% 78.5% 78.5%
いであ(株)岐阜営業
所

－
いであ(株)岐阜営業
所

H28.11.30 H28.12.15 H28.12.21
いであ(株)岐阜営
業所

28- 55
濃委第道
調４号

県単　一般道路調
査　地質調査委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 2 23,563,440 19,388,484 18,630,000 18,630,000 82.3% 79.1% 79.1%
（株）アサノ大成基
礎エンジニアリング

－
（株）アサノ大成基
礎エンジニアリング

H28.12.21 H28.12.22 H28.12.27
（株）アサノ大成
基礎エンジニアリ
ング

28- 56
都市委託
第街2-101
号

県単 街路事業（一
般分）（都）岐阜
駅城田寺線　電線
共同溝詳細設計

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 13,832,640 10,858,914 10,858,806 10,858,806 78.5% 78.5% 78.5% (株)テイコク - (株)テイコク H28.11.30 H28.12.13 H28.12.14 (株)テイコク

28- 57
建設委託
第調-1-A4
号

県単　一般道路調
査　（主）川島三
輪線　測量調査及
び道路予備設計業
務

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 8,282,520 6,400,458 6,400,404 6,400,404 77.3% 77.3% 77.3%
(株)メイホーエンジ
ニアリング

-
(株)メイホーエンジ
ニアリング

H28.12.7 H28.12.20 H28.12.21
(株)メイホーエン
ジニアリング

28- 58
委維単維
調１

県単　一般道路調
査費

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 4 7,541,640 5,811,480 5,223,960 5,227,200 77.1% 69.3% 69.3%
(有)小林建築設計事
務所

(有)小林建築設計事務所
(有)斐太プランニン
グ

H28.12.21 H29.1.11 H29.1.18
(有)斐太プランニ
ング

28- 59
公委第２
８－１４
号

セラミックス研究
所本館棟等耐震補
強計画（調査設
計）策定業務

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 7,098,840 5,634,467 5,107,611 ― 79.4% 71.9% ##### 大建設計（株） 大建設計（株） ― H28.6.2 ─ H28.6.3 (有)エース設計

28- 60
教委第２
８－８３
号

郡上高総合学科棟
屋根外壁庇改修等
工事の実施設計委
託

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 2 7,826,760 6,005,578 5,292,000 5,790,960 76.7% 67.6% 74.0%
(有)Ｍｅｅｔ’ｓ設
計工房

(有)Ｍｅｅｔ’ｓ設計工房
石原・大島設計事務
所

H28.11.16 H28.12.14 H28.12.15
石原・大島設計事
務所

28- 61
教委第２
８－８５
号

関有知高第一校舎
屋上外壁庇改修等
工事の実施設計委
託

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 4 6,211,080 4,766,936 3,564,000 4,320,000 76.7% 57.4% 69.6% 司設計（株） 司設計（株） (株)塚原建築研究所 H28.11.16 H28.12.7 H28.12.9
(株)塚原建築研究
所

28- 62
教委第２
８－８６
号

加茂農林高寄宿舎
棟屋上外壁等改修
工事の実施設計委
託

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 1 5,221,800 4,028,708 3,612,600 ― 77.2% 69.2% #####
石原・大島設計事務
所

石原・大島設計事務所― H28.11.17 ─ H28.11.18
(株)馬場建築事務
所

28- 63
教委第２
８－９２
号

土岐紅陵高理科棟
屋上外壁等改修工
事の実施設計委託

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 7,129,080 5,480,895 4,924,800 4,924,800 76.9% 69.1% 69.1%
(株)パトス建築設計
室

―
(株)パトス建築設計
室

H28.11.16 H28.12.7 H28.12.9
(株)パトス建築設
計室

28- 64
濃委第Ｚ
改Ｎ－Ａ
号

県単　道路新設改
良（０県債）地質
調査委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 1 15,900,840 12,941,262 12,636,000 12,636,000 81.4% 79.5% 79.5%
基礎地盤コンサルタ
ンツ(株)　岐阜事務
所

ー
基礎地盤コンサルタ
ンツ(株)　岐阜事務
所

H29.2.22 H29.3.2 H29.3.8
基礎地盤コンサル
タンツ(株)　岐阜
事務所

28- 65

委用単第
道改Ｚ２
８－６－
３号

道路新設改良（ゼ
ロ県債）事業　用
地測量及び物件調
査　委託

可茂土木事務所 指名競争入札 測量業務 12 1 19,187,280 14,995,800 13,463,712 13,463,712 78.2% 70.2% 70.2%
(株)野田コンサルタ
ント

－
(株)野田コンサルタ
ント

H29.3.1 H29.3.13 H29.3.15
(株)野田コンサル
タント

28- 66
濃委第Ｚ
改Ｎ－Ｂ
号

県単　道路新設改
良（０県債）環境
調査委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 38,630,520 31,247,856 28,371,870 28,372,680 80.9% 73.4% 73.4%
大日本コンサルタン
ト(株)　岐阜営業所

大日本コンサルタント(株)　岐阜営業所(株)テイコク H29.3.15 H29.3.21 H29.3.29 (株)テイコク

28- 67 委第４号
岐阜メモリアルセ
ンター各施設外壁
調査業務委託

清流の国推進部
地域スポーツ課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 5 13,747,320 10,829,296 9,450,000 10,121,120 78.8% 68.7% 73.6% (株)ダイナ建築設計(株)山田建築設計事務所
(株)サニー建築設計(株)ダイナ建築設計 H28.12.21 H29.1.13 H29.1.17
(株)ダイナ建築設
計

5



予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業務種別

入 札 後 の 措 置
低入札調査を実施し
た入札者名

発注機関名番号 工事番号 業　務　名
失格判断基準により
失格となった入札者

名
最低価格入札者名契約方式 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

28- 68
第20-B-21
号

公共社会資本整備
総合交付金事業
（防災・安全）
管路調査（翌債）

流域浄水事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 20,145,240 15,705,630 15,660,000 15,660,000 78.0% 77.7% 77.7%
(株)アスコ大東
岐阜営業所

ー
(株)アスコ大東
岐阜営業所

H29.2.22 H29.3.7 H29.3.13
(株)アスコ大東
岐阜営業所

28- 69
建委第道
改Z28-43-
A511-A号

公共　社会資本整
備総合交付金（防
災安全・改築）
（ゼロ県債）委託

美濃土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 5 29,897,640 23,483,142 20,867,112 20,867,112 78.5% 69.8% 69.8%

㈱ﾃｲｺｸ
㈱ｵﾘｴﾝﾀﾙｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ
岐阜事務所
基礎地盤ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ㈱
岐阜事務所
ｾﾝﾄﾗﾙｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ㈱岐阜
営業所
大日本ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ㈱岐阜
営業所

ー

㈱ﾃｲｺｸ
㈱ｵﾘｴﾝﾀﾙｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ
岐阜事務所
基礎地盤ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ㈱
岐阜事務所
ｾﾝﾄﾗﾙｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ㈱岐阜
営業所
大日本ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ㈱岐阜
営業所

H29.3.22 H29.3.29 H29.3.31
基礎地盤ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ㈱
岐阜事務所

28- 70
建委第道
改Z28-4-
16-A号

県単　道路新設改
良（一般分）（ゼ
ロ県債）委託

美濃土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 19,162,440 15,043,644 13,366,944 13,366,944 78.5% 69.8% 69.8%
(株)ニュージェック
岐阜事務所

ー
(株)ニュージェック
岐阜事務所

H29.3.22 H29.3.29 H29.3.31
(株)ニュージェッ
ク岐阜事務所

28- 71
第広河
17Z-A号

公共　広域河川改
修事業（ゼロ県
債）物件調査　委
託

古川土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 14,437,440 11,345,022 10,081,692 10,081,692 78.6% 69.8% 69.8%
（株）興栄コンサル
タント

－
（株）興栄コンサル
タント

H29.3.2 H29.3.8 H29.3.15
（株）興栄コンサ
ルタント

第26-
A117-S1号

公共　防災・安全
交付金（猛禽類環
境調査）委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 10,449,000 7,667,244 7,667,136 7,667,136 73.4% 73.4% 73.4%
アジア航測（株）岐
阜支店

―
アジア航測（株）岐
阜支店

H28.4.7 H28.4.11 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

H28.4.7 － H28.4.13
（株）建設技術研
究所　岐阜事務所

第水資ー
２号

西濃地区未利用水
資源基礎調査業務

都市建築部
水資源課

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 1 8,857,080 6,955,848 6,804,000 6,804,000 78.5% 76.8% 76.8%
(株)東京設計事務所
岐阜営業所

―
(株)東京設計事務所
岐阜営業所

H28.6.6 H28.6.7 ―
第三者照査を実施
できないため失格

H28.6.6 ― H28.6.7 (株)ニュージェッ
ク　岐阜事務所

河川委託
第河修21-
S-3号

県単 河川維持修繕
事業（天神川逆水
樋門長寿命化詳細
設計）

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 7,570,800 5,950,854 5,678,640 5,678,640 78.6% 75.0% 75.0%
全日本コンサルタン
ト(株)

―
全日本コンサルタン
ト(株)

H28.6.22 H28.6.23 ー
（第三者照査を実
施できないため失
格）

H28.6.22 ー H28.6.27
セントラルコンサ
ルタント(株)

辞退
案件

辞退
案件

辞退
案件

6



予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

業務種別

入 札 後 の 措 置
低入札調査を実施し
た入札者名

発注機関名番号 工事番号 業　務　名
失格判断基準により
失格となった入札者

名
最低価格入札者名契約方式 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

施工可第
５号

山之上浄水場５号
揚水ポンプ等更新
工事詳細設計業務
委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 8,726,400 6,858,864 6,858,216 6,858,216 78.6% 78.6% 78.6%
パシフィックコンサ
ルタンツ（株）　岐
阜事務所

―
パシフィックコンサ
ルタンツ（株）　岐
阜事務所

H28.6.29 H28.6.29 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

H28.6.29 - H28.6.29
（株）中央設計技
術研究所　東海支
店

第28-B-5
号

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 2 12,507,480 9,827,514 9,826,542 9,826,542 78.6% 78.6% 78.6%
オリジナル設計
（株）岐阜営業所

―
オリジナル設計
（株）岐阜営業所

H28.8.12 H28.8.15 ー
（第三者照査を実
施できないため失
格）

（株）三水コンサル
タント岐阜事務所

H28.8.12 H28.8.16 ー
（第三者照査を実
施できないため失
格）

H28.8.12 ー H28.8.18
中日本建設コンサ
ルタント(株)　岐
阜事務所

教委第２
８－８４
号

東濃高本館棟屋上
外壁等改修工事の
実施設計委託

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 4 7,558,920 5,830,516 4,406,400 5,940,000 77.1% 58.3% 78.6% 司設計（株）

司設計（株）
(株)村山建築設計事
務所
石原・大島設計事務
所

(株)馬場建築事務所 H28.11.16 H28.11.18 ─
（第三者照査を実
施できないため失
格）

H28.11.16 ─ H28.11.24 (株)孝美設計

施工Ｂ第
Ｓ７号

大容量送水管整備
事業　坂本支線
（４工区）詳細設
計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 11,836,800 9,206,755 8,517,960 8,517,960 77.8% 72.0% 72.0% (株)新州 ― (株)新州 H28.7.6 H28.7.6 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

11,836,800 9,206,755 8,517,960 8,694,000 77.8% 72.0% 73.4% (株)新州 ―
日本シビックコンサ
ルタント(株)　岐阜
事務所

H28.7.6 H28.7.6 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

11,836,800 9,206,755 8,517,960 9,208,080 77.8% 72.0% 77.8% (株)新州 ― － H28.7.6 － H28.7.7
(株)日本水工コン
サルタント　岐阜
事務所

H28.10.19 H28.10.19 ー
第三者照査を実施
できないため失
格）

H28.10.19 ー H28.10.20
青葉工業(株)岐阜
営業所

第20-B-20
号

公共社会資本整備
総合交付金事業
（防災・安全）
長良川系場外流量
計（再構築）詳細
設計

流域浄水事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 7,288,920 5,729,508 5,729,400 － 78.6% 78.6% #####
(株)オリジナル設計
岐阜営業所

ー 辞退 H29.2.8 ー H29.2.9
中日本建設コンサ
ルタント(株)　岐
阜事務所

辞退
案件

辞退
案件

辞退
案件

辞退
案件

辞退
案件

79.6% 79.6% 79.6%
興亜開発(株)岐阜営
業所

ー
興亜開発(株)岐阜営
業所

10 1 5,418,360 4,315,302 4,313,682 4,313,682
砂委第緊
改4-1-4、
砂修14号

公共　総合流域防
災事業（砂防施設
等緊急改築事業）
県単砂防修繕委託

県土整備部
美濃土木事務所

指名競争入札 地質調査業務

辞退
案件

公共社会資本整備
総合交付金事業
（防災・安全）管
理本館空調機（再
構築）詳細設計業
務

辞退
案件

7


